RYKOYV Libcéany, s.r.o.
Liberalni Demokraci

-
14 —
50322 Libcany, (— R I K v

Republika Czeska Y ENGINEERING AND PRODUCTION

T/F +420 495 585 422 v

rykov@rykov.cz

www.rykov.cz

Dystrybutor w Polsce: ‘ O ®
VICTUS EMAK Sp z 0,0,

ul. Karpia 37, 61-619 Poznan //‘ v . c ' u,
biuro@victus.pl

Tel: +48607403201 member of (2JEmak group

PODRECZNIK UZYTKOWNIKA
— INSTRUKCJA INSTALACII I

OBSLUGI
PrUG DO SNIEGU 100 - 150

EAN: SB-120-01-01 08/2022


mailto:rykov@rykov.cz
http://www.rykov.cz/
mailto:biuro@victus.pl

Spis tresci

L WPFOWAAZENIE ..ot 3
1.1 POAStAWOWE OSLIZEZEIIA. ... cevvieirieiirieiiee ettt ettt 3
2 BezpieczeNStWo eKSPlOAtaACTT .vuuuiiiiiiiiiiiiiiiii it 4
2.1 PrzepiSy DezZPiCCZeNStWA. ... weviiiriieeiiiiee et et 4
2.2 Piktogramy bezZpi€CZENSIWA ......c.uvrviiiiieeiiiiiiiiit et e e 4
3 POdStawWOoWe INTOMMACHE ....cccvviiiiiiiiiiiiiiiiiiii 5
3.1 Uzytkowanie pluga SNIEZNEZEO0 ......oocuvrvriiiieeiiiiiiiiie e 5
3.1.1 Dane teChNICZNE.........cccoiiiiiiiieeeeeee e 5
IV 2 (LT 0V (57 1) A o) o T oo PR 5
O § 3 R0 g U] L E= R VA 4 o) U PP PP UPPTN 6
4.1 Montaz pluga SNIEZNEZO .....ocuvvriiiiiie et 6
4.2 Catkowita ladownos¢ traktora 0grodowego ......... ceeevveiveiiiiiiiieiiiiieiiieieeeeeeeeee 7
4.3 Podlaczanie ptuga $nieznego do traktora 0grodowego .......ccevvvereriiiereniinenennns 7
4.4 Uruchomienie pluga SNIEZNEZO0 .......ceiiiiririiiiieeiiiiiieeir e 7
4.4.1 Paca N2 POCHYIOSCI... .vvveiiiiiieiiiiee e 8
4.5 Praca z plugiem SNICZNYITL.....c.cccviriirieiieiieiesie ettt ne e e 8
4.5.1 Regulacja WYSOKOSCT ..uuvururiruririririiiiiiiiiiiiiiiiiniiininininn e 8
4.5.2 Regulacija Kata......ccees oviiiiiiiieiee et 8
4.5.3 Regulacja WySOKOSCI TODOCZE]....uuvviiieeieeiiiiiieeeeeeciieieeeeeeeiiieeeeeee e 9
4.5.4 Metoda odSNI€Zania..........ccveeiiiiiiiiiiiiie e 9
4.5.4.1 Problemy z 0d$nieZaniem ...........ccccccevereriieriiiiiiiiineeeeeeeene. 9
5 Konserwacja, pielegnacja, przeChOWYWaniC...... ..cccuuuiieieiiniiiieiiieieiiieeeeieeeeeineeeeeens 10
5.1 Smarowanie plugow SNIEZNYCh ........ccoiiiiiiiiiiiii e 10
5.1.1 PUNKLY SMarOWANIA........cccvveeeiiiieeeiiiie e iiiee e e stee e s sire e s nvee e sraee e s enneee e 10
5.2 Wymiana gumoWe] TISTWY ... ...coooiiiiiiiiiie e 11
5.3 OKresy miedzy ObSIUZOWE .....cciiiiiiiiiiiiiiiie ittt 11
5.4 Rozwigzywanie problemow i rOZWIaZania ..........cooveeveiereeiiiiiieeeeeeeeee e 11
5.5 SKIadOWANIE. ....oiiiiiiiiiiiiii e 12
5.5.1 MYCIE 1 CZYSZCZENIE ..ceeiieeiiiiiitieee ettt a e e 12
5.6 Utylizacja materiatu opakowaniowego i ptuga po zakonczeniu eksploatacji ......... 12
5.7 Tabliczka ZnamionNOWa ...........ceiiiieiiiiieiiii e 12

6 LiSta CZESCI ZAMICNIMYCH. .. ..uut ittt e ettt e e s r e e e e 13



1 Wprowadzenie

Szanowny Kliencie i Uzytkowniku!

Dzigkujemy za zaufanie i zakup naszego produktu.

Phug $niezny 100 - 150 jest przeznaczony do uzytku z traktorem ogrodowym. Podstawowym
zastosowaniem jest od$niezanie z drég, chodnikéw i temu podobnych obszarow.

Prosimy o uwazne zapoznanie si¢ z instrukcjami dotyczacymi instalacji i obstugi .

1.1 Podstawowe informacje

Zdecydowanie zalecamy przeczytanie i przestrzeganie instrukcji instalacji i obslugi w celu zapewnienia
bezpieczenstwa uzytkownika, innych os6b i mienia.

Instrukcje bezpieczenstwa podane w niniejszej instrukeji nie opisuja wszystkich mozliwosci, warunkéw i
sytuacji, ktore moga wystapi¢ w praktyce. Czynniki bezpieczenstwa, takie jak zdrowy rozsadek, ostroznos¢
i staranno$¢, nie sg czg¢$cia niniejszej instrukcji, ale zaklada si¢, ze sa uzywane przez kazda osobe, ktora
obstuguje lub wykonuje prace z tym narzedziem.

Tylko osoby zdrowe psychicznie i fizycznie moga pracowaé plugiem $nieznym. W przypadku
profesjonalnego uzytkowania traktorka wtasciciel ptuga $nieznego zobowiagzany jest do zapewnienia,
aby operatorzy, ktérzy beda korzystaé z maszyny, zostali przeszkoleni w zakresie bezpieczenstwa pracy
i przeprowadzili instruktaz obstugi pluga $nieznego oraz prowadzili dokumentacj¢ tych szkolen. Musza
rowniez przeprowadzi¢ tzw. kategoryzacje zagrozen zgodnie z odpowiednimi przepisami krajowymi.

Jesli nie rozumiesz niektorych informacji zawartych w instrukcji, skontaktuj si¢ bezposrednio z
dostawca lub producentem ptuga.

Instrukcja uzytkowania jest integralng cze$cig narzedzia. Musi by¢ zawsze dostepna, przechowywana
w dostepnym miejscu, gdzie nie ma ryzyka jej zniszczenia. Sprzedajac plug $niezny innej osobie,
instrukcje obstlugi nalezy przekaza¢ nowemu wtlascicielowi.

Producent nie ponosi odpowiedzialnosci za ryzyko, niebezpieczenstwa, wypadki i obrazenia wynikajace
z eksploatacji ptuga $nieznego, jesli powyzsze warunki nie sg spetnione. Producent nie ponosi
odpowiedzialno$ci za szkody spowodowane nieuprawnionym uzytkowaniem, niewtasciwa eksploatacja
ptuga $nieznego oraz za szkody spowodowane jakgkolwiek modyfikacjg bez zgody producenta.

Podczas pracy szczegodlnie konieczne jest przestrzeganie przepisOw bezpieczenstwa, aby unikng¢ ryzyka
obrazen operatora, innych osob lub spowodowania szk6d materialnych.

Wszelkie nieautoryzowane modyfikacje ptuga spowodujg utrate gwarancji.

Jesli widzisz ten symbol w instrukcji, przeczytaj uwaznie ponizsze informacje!

Ten miedzynarodowy symbol bezpieczeristwa oznacza wazne informacje zwigzane z
bezpieczenstwem. Gdy zobaczysz ten symbol, zwréé uwage na mozliwosé zranienia
siebie lub innych osdéb i uwaznie przeczytaj ponizsze informacje.

Tab. 1: Symbole

Producent zastrzega sobie prawo do zmian technicznych i innowacji, ktore nie wplywaja na
dzialanie i bezpieczenstwo obstugi.

Te zmiany moga nie zosta¢ odzwierciedlone w niniejszej instrukcji obstugi. Btedy
typograficzne zastrzezone.



2 Bezpieczenstwo uzytkowania

Plug zostal zaprojektowany tak, aby w jak najwickszym stopniu chroni¢ operatora przed oderwanymi

czegsciami. Nie usuwaj zadnych pasywnych lub aktywnych funkcji bezpieczenstwa. Naraza to na ryzyko
obrazen.

2.1 Zasady bezpieczenstwa

Operator ptuga $nieznego musi mie¢ ukonczone 18 lat. Konieczne jest zrozumienie instrukcji

A obstugi traktora oraz znajomo$¢ ogdlnych zasad bezpieczenstwa pracy.

A Za kazdym razem, gdy uzywasz ptuga $nieznego, sprawdz, czy zadna czg¢$¢ nie jest uszkodzona lub
luzne. Wykryte usterki nalezy natychmiast usuna¢. Uszkodzonego ptuga $nieznego nie wolno uzywac.

Stosuj wylacznie oryginalne czeéci zamienne do napraw.

Przed uzyciem pluga obszar roboczy musi by¢ wolny od duzych ciat statych (takich jak kamienie,

druty, luzne szczatki budowlane itp.), ktére moglyby zosta¢ uderzone lub uszkodzié¢

ptug. Jezeli, nie mozna usuna¢, unikaj tych miejsc.

Podczas pracy z plugiem $§nieznym wszystkie inne osoby (zwlaszcza dzieci) i zwierzeta musza

znajdowac si¢ poza obszarem roboczym maszyny. Operator moze kontynuowac prace dopiero
po oddaleniu si¢ ich na bezpieczng odlegtosé.

Zabrania si¢ zdejmowania wszelkich urzadzen ochronnych i oston z ptuga.

Wszelkie naprawy, regulacje, smarowanie i czyszczenie ptuga nalezy wykonywacé, gdy traktorek
jest unieruchomiony i znajduje si¢ w zabezpieczonej pozycji.

> > D>

Podlacz i odlacz plug $niezny od traktorka na ptaskiej, suchej i twardej powierzchni.
2.2 Piktogramy bezpieczenstwa

Szanuj piktogramy znajdujace sie na narzedziu i zrozum ich znaczenie!

A\

FOT. 1: Przeczytaj instrukcj¢ obstugi przed uzyciem urzadzenia.

/A
[

FOT. 2: Niebezpieczenstwo uderzenia wyrzuconymi odtamkami, naci¢ciami, rzucanymi
przedmiotami itp. Inni ludzie i zwierzgta - zachowaj bezpieczng odlegtos¢ od maszyny.

FOT. 3: Maksymalna pr¢dkos¢ dozwolona podczas od$niezania.



3 Podstawowe informacje
3.1 Uzytkowanie pluga $nieznego

Phug $niezny SB 100 — 150 zostal zaprojektowany i wyprodukowany zgodnie z najnowszg wiedzga w
dziedzinie drobnego sprzetu ogrodniczego i rolniczego. Wyr6znia si¢ tatwa obstuga i bezproblemowa
konserwacja.

Phug $niezny przeznaczony jest do odsniezania. Wysokos$¢ i kat nachylenia ptuga $nieznego mozna
regulowac (5 pozycji) za pomoca dzwigni gtowne;j.

Uzywaj puga tylko do okreslonego celu. Uzywanie w jakimkolwiek innym nieokreslonym
celu jest zabronione!

A Zabrania si¢ zdejmowania wszelkich urzadzen ochronnych i oston z ptuga $nieznego.

3.1.1 Dane techniczne

TYP SB 100 | SB120 | SB130 | SB 140 | SB 150 Jednost.
Dtugos¢ (z dzwignig gtéwna) 1015 mm
Szerokos¢ 100 | 1200 | 1300 | 1400 | 1500 mm
Wysokosé¢ (z dzwignig gtowna) 1457 mm
Szerokoé¢ robocza ptuga 1000 1200 1300 1400 1500 mm
Ciezar 28,5 30,9 32,1 33,3 34,5 Kg

Tab. 2: Dane techniczne ptuga $nieznego

3.2 Phug $niezny i opis czesci

4.1 4.4 4.2 4.9 4.3

46 45 48 47 55 53

FOT. 4: Widok opisu ptuga $nieznego A FOT. 5: Widok opisu ptuga B

Gloéwna czgscig ptuga $nieznego jest przedni lemiesz (4.1). Ostrze jest potaczone za pomoca wspornika
regulacji kata (4.2) zrama gléwna (4.3). Sprezyny (4.4) przywracaja przednie ostrze do pozycji roboczej
w przypadku zderzenia ze stalg przeszkoda. Gumowa listwa §cieralna jest zamontowana w przedniej
czesci (4.5). Zbrojenie z pretéw stalowych (4.6). Regulacja wysokosci roboczej jest mozliwa za pomocag
plozy $lizgowej (4.7). Gléwna dzwignia sterujaca (4.8) do podnoszenia i ustawiania kata. Plug $niezny
jest potaczony z traktorem ogrodowym za pomoca sworznia (5.1). Plyta §lizgowa stuzy do
zabezpieczenia ostrza w gérnym polozeniu (5.2), jest sciskana za pomoca sprezyny (5.3) i konsoli no$nej
(5.4) oraz zabezpieczona sworzniem. Ptyta §lizgowa jest zwalniana za pomoca dzwigni linkowej (4.9).
Druga spr¢zyna odcigga dzwigni¢ sterujaca do bezpiecznej pozycji roboczej (5.5).



4 Instrukcja uzycia
4.1 Montaz ptuga $nieznego

6.9 6.10 6.11 6.16 6.15

6.2 6.8 6.7 6.6 6.5 6.3 6.4 6.1 6.12 6.13 6.14

FOT. 6: Montaz ptluga $nieznego
Procedura montazu:

1. Rozpakuj elementy z opakowania.

2. Umiesci¢ ramke regulacji kata (6.1) miedzy przednimi wzmocnieniami lemiesza (6.2). Wlozy¢ $rube
M10x30 w kwadratowy otwor w ramie obrotowej (6.3). Do montazu uzyj duzej podktadki 10,5 (6.4),
zamocuj podktadke 11 (6.5) i dokre¢ przeciwnakrgtke M10 (6.6). Wkreci¢ w dolny owalny otwor
sprezyne naciggowa 5x30x120x23 (6.7). Drugi koniec sprezyny przymocuj do kutej $ruby oczkowej
M10x73 (6.8). Dokrec¢ $rube oczkowa wtozong do géornego otworu wzmacniajgcego. Zatdéz podktadke
10.5 (6.9) i dokre¢ nakretke M 10 (6.10) tak, aby gwintowana cze$¢ kutego ucha znajdowata sie ok.
15 mm od goérnego tuku powrotnego. Powtorz cala procedure po drugiej stronie.

3. Wsuna¢ dzwignie sterowania rurg (6.11) w osi za pomoca (6.12). Wybierz otwor na wysokosci maski
ciggnika — jako punkt polgczenia rur. Dokreci¢ za pomocg M8x50 (6.12), 2x podktadki 8,4 (6.13) i
przeciwnakretki M8 (6.14).

4. Zamontuj czerwona dzwigni¢ sterujaca (6.15) na gtdwnej dzwigni sterujacej za pomoca plyty
montazowej i (6.16).



4.2 Catkowita tadownos¢ traktora ogrodowego

A t.adownos¢ ciggnika nie moze zostaé przekroczona po instalacji ptuga $nieznego.

Biorac pod uwage mase roboczg traktora ogrodowego + wage lemiesza + wage operatora,
zdecydowanie zaleca si¢ skontrolowac¢ czy nie przekroczono tego parametru.

Informacje o masie roboczej i catkowitej sg podane w instrukcji ciggnika przez producenta ciggnika.

A Stabilno$¢ traktora ogrodowego zmienia si¢ po zamocowaniu ptuga $nieznego.

4.3 Mocowanie ptuga $nieznego do traktora ogrodowego

.71
=)
Z)
Z)
Z,
=
Z,
Z
Z
\ 7.2
2
EN
Z
—— AV

FOT. 7: Potaczenie pluga $nieznego z adapterem ciagnika.

W16z belke ramy taczacej (7.2) do czesci nosnej adaptera (7.1). Podlaczy¢ ptug do adaptera przez
obudowy rur za pomoca koltka faczacego (7.3) i zabezpieczy¢ zawleczka (7.4) po obu stronach.

4.4 Uruchomienie ptuga $nieznego

1. Przymocuj ptug $niezny do traktora ogrodowego.

2. Za pomocg dzwigni sterujacej podnies i zabezpiecz plug $Sniezny w pozycji podniesionej.

Sprawdz, czy wszystkie osoby, zwierzeta, dzieci znajdujg si¢ w bezpiecznej odleglosci od
A urzadzenia! Jesli nie, nie wykonuj tej czynnosci.



4.4.1 Praca na pochytosci

A Nie wykonuj prac ptugiem $nieznym na bardziej stromych zboczach i terenie.

A Pamigtaj, ze traktorki ogrodowe nie moga poruszac si¢ po pochytosciach powyzej 12°.

4.5 Praca z plugiem $nieznym

4.5.1 Regulacja wysokos$ci

8.1

8.2

a)

b)

FOT. 8: Ustawienie wysokosci

4.5.2 Regulacja kata

Przygotowanie

Pociagnij dzwignie sterujaca (8.1) do siebie. Po
zwolnieniu plug $niezny zostanie zablokowany w
gornym polozeniu za pomocg mechanizmu
blokujacego.

Ustawienie

Pociagnij dzwignie sterujaca (8.1) do siebie. Sciénij
czerwong dzwigni¢ (8.2) i odt6z plug $niezny na

ziemig.

Podnies ptug $niezny. Popchnaé gtdéwna dzwignie sterujaca (8.1) do przodu:

- Obracanie ptuga $nieznego w prawo — gtdéwng dzwigni¢ sterujaca przesunaé w lewo.

- Obracanie pluga $nieznego w lewo — gtdwna dzwigni¢ sterujacg przesunaé prawo.

- Plug $niezny ma dwie pozycje lewe, pozycje sSrodkowa i dwie prawe pozycje.



4.5.3 Regulacja wysokosci roboczej — ustawienie ptozy slizgowe;j

A Opus¢ phug $niezny na plaskg powierzchni¢ podczas pracy i reguluj wysokos¢ ptozow.

Procedura:

1. Za pomocg klucza o rozmiarze 13 mm poluzowac nakretki
(9.1) 1 wykrecié (9.2)

2. Ustaw ptozy (9.3) — nalezy ustawi¢ na zadanej wysokosci.

3. W16z z powrotem i dokreé nakretki.

4. Sprawdz — obie ptozy muszg by¢ ustawione na tym samym
poziomie.

9.2 9.1 9.3

FOT. 9: Ustawienie ptozy $lizgowej

4.5.4 Metoda od$niezania
A Przed uzyciem ptuga $nieznego teren musi by¢ wolny od stalych przedmiotow, ktére moglyby
go uszkodzi¢. Jesli nie mozna ich usungé, unikaj tych miejsc.

Opu$é plug $niezny na podloze a nastepnie jedz w kierunku $niegu, ktory chcesz usunaé. Snieg jest
zbierany w kierunku jazdy do przodu lub na boki, w zaleznosci od ustawienia kata nachylenia pluga

$nieznego.

4.5.4.1 Problemy z od$niezaniem

Zachowaj ostroznos¢ podczas czyszczenia pbszaru wokot gumowego paska $cieralnego.
A l\/foze %]y“cli ostry. Pocfcrz)as czyszc%]enla C rog rece rekawicami robocgzyr?n. &

YA ggﬁ;‘i‘j&ggﬁ%ﬂ%ﬁﬁ%@% ZApobibe proypadikowemt odiokoWam Mechantsmu

10.1

111

FOT. 10: Punkt kontrolny A FOT. 11: Punkt kontrolny B

Jesli w gornym potozeniu wystgpi awaria mechanizmu blokujgcego ptug $niezny — sprawdzié¢ linki

sterujace i dociskowe (10.1) a (11.1) — moga si¢ poluzowaé. Dokrec je lub umiesé we wlasciwej pozycji.



5 Konserwacja, pielegnacja, przechowywanie

A Podczas konserwacji podnie$¢ ptug $niezny za pomoca dzwigni sterujgcej w gérnym

potozeniu.

Aby zapewni¢ dtugotrwalg satysfakcje z naszego produktu, konieczna jest odpowiednia konserwacja i
pielegnacja. Regularna konserwacja zapobiegnie szybkiemu zuzyciu i zapewni prawidlowe
funkcjonowanie wszystkich czesci sktadowych.

Postepuj zgodnie ze wszystkimi instrukcjami dotyczacymi konserwacji i czestotliwosci wykonywania
czynno$ci obstugowych.

A Przed kazdym uzyciem phluga nalezy sprawdzi¢ dokrecenie polgczen srubowych i nakretek.

5.1 Smarowanie czesci ptuga

Podczas pracy ze smarami nalezy przestrzegaé podstawowych zasad higieny oraz przestrzegac
A przepiséw dotyczacych ochrony srodowiska.

(D Jesli nie masz wystarczajacych umiejetnosci manualnych — znajdz profesjonalng obstuge.
Przed pierwszym uzyciem nasmaruj wszystkie ruchome czgsci wazeling lub olejem

maszynowym. W razie potrzeby zalecamy dodatkowe smarowanie w zaleznos$ci od
czestotliwosci uzytkowania.

Aby zapewni¢ ptynne i tatwe uruchomienie wszystkich czesci mechanicznych, nalezy zwroci¢ uwage na
odpowiednie smarowanie. Zwykle kilka kropel oleju (np. oleju rowerowego) wystarczy.

5.1.1 Punkty smarowania

Z szerokiej gamy olejoéw do smarowania najbardziej odpowiedni jest olej w sprayu (np. WD-40).

A B Cc D

FOT. 12: Punkt smarowania A. 13: Punkt smarowania B. 14: Punkt smarowania C. 15: Punkt smarowania D

W punkcie B najpierw przesun nasadke w kierunku czerwonej dzwigni za pomoca ptaskiego srubokreta.

. L P
Punkt smarowania - specyfikacja Interwat sezonowy sez%nie Smar
Przewdéd sterowniczy min 2x rocznie (5 kropli) Tak Olej FOT. 12
Przewdéd sterowniczy min 2x rocznie (5 kropli) Tak Olej FOT. 13
Gaérna powierzchnia obrotu w razie potrzeby Tak Olej FOT. 14
Dolna powierzchnia obrotu W razie potrzeby Tak Olej FOT. 15

Tab. 3: Punkty smarowania
10



5.2 Wymiana gumowych listew $cieralnych

W przypadku, gdy gumowa listwa $cieralna jest zuzyta lub uszkodzona — wymien ja lub odwré¢ do goéry
nogami.

W przypadku jakiejkolwiek nieprofesjonalnej naprawy bez uzycia oryginalnych cz¢sci zamiennych
producent nie ponosi odpowiedzialnosci za szkody spowodowane przez plug $niezny.

Phug $niezny jest wyposazony w dwie ptozy S§lizgowe o regulowanej wysokosci, ktore zapobiegaja
zuzyciu gumowej listwy $cieralnej ptuga $nieznego. Gumowy pasek $cieralny mozna odwrdéci¢ do

gory nogami i uzy¢ drugiej krawedzi, jesli pierwsza krawedz jest zuzyta. W kazdej chwili mozna
zamoOwi¢ zapasowa gumow3 listwe §cieralng oraz inne czesci zamienne.

A Traktorek musi sta¢ na twardej powierzchni i musi by¢ zabezpieczony w pozycji STOP,
aby umozliwi¢ dobry dostgp do lemiesza.

A Plug $niezny musi by¢ zabezpieczony w pozycji podniesionej i podparty, aby zapobiec
przypadkowemu odtaczeniu mechanizmu zabezpieczajacego.

Procedura:

1. Uzyj klucza o rozmiarze 13 mm, poluzuj gumowe i nakregtki listwy $cieralnej.
2. Usun, podktadki, nakretki i stalowy pret wzmacniajacy.
3. Wymien lub odwr6¢ do gory nogami gumowa listwe $cieralna.

4. W16z ponownie pret blokujacy, podktadki i dokre¢ nakretki we wlasciwej kolejnosci.

5.3 Okresy miedzyobstugowe

Operacja Przed praca W sezonie Przed
Mycie - 2X Tak
Czyszczenie - Po Tak
i L. W przypadku uszkodzenia
Kontrola gumowych listew $cieralnych Tak nalezy natychmiast wymienic Tak
Kontrola potaczen srubowych Tak Co 5 godzin Tak
Smarowanie Tak Tab. 3 Tab. 3

Tab. 4: Okresy migedzyobshugowe
5.4 Rozwigzywanie problemow i rozwigzania

Rozwiazywanie Przyczyna Rozwigzanie
Ptug $niezny pozostaje Docisnij dzwignie do

Czerwona dZwignia sterujgca nie zostata

W goérnym potozeniu. prawidtowo wciénieta. konca.
Mechanizm nie dziata poprawnie. ﬁfJSWdi’ wyczysé i usun
Mechanizm nie dziata poprawnie. Przejdz do rozdziatu 4.5.4.1.
Inne sposoby rozwigzywania probleméw. Skontaktuj sie ze sprzedajacym.
l'}/lsfgvt\]/?:rilizarlnkqta nie Dzwignia sterujaca nie zostata prawidtowo wcisnieta. Ecr)iecséjvr\‘/e(jzlvtl;sig\l/s E;)t F;?Sgg"
dziata. Mechanizm nie dziata poprawnie. ﬁfurSWdi’ wyczysé i usun
Inne sposoby rozwigzywania probleméw. Skontaktuj sie ze sprzedajacym.

Tab. 5: Rozwigzywanie probleméw i rozwigzania

11



5.5 Skladowanie

Przed przechowywaniem po sezonie (np. po sezonie) oczy$¢ plug $niezny z wszelkich zabrudzen.
Uniemozliwi¢ osobom nieupowaznionym dostgp do narzedzia. Chron ptug przed Zzywiolami, ale nie
uzywaj hermetycznej ostony ze wzgledu na mozliwos¢ zwickszonej korozji pod spodem.

® Sprawdz stan gumowej listwy $cieralnej (jesli jest uszkodzona, natychmiast uméw si¢ na
wymiang)

Zalecenia:

1. Usun catly brud z ptuga $nieznego.
2. Napraw powloke lakiernicza w uszkodzonych miejscach.

3. Wykonaj smarowanie po sezonie, patrz Tab. 3.

5.5.1 Mycie i czyszczenie
A Podczas czyszczenia i mycia maszyny nalezy postepowac w taki sposob, aby zachowac
zgodnos$¢ z obowigzujagcymi przepisami i ustawami dotyczacymi ochrony ciekéw
wodnych i innych woéd zZrdodet ich zanieczyszczenia lub zanieczyszczenia substancjami
chemicznymi.

5.6 Utylizacja opakowania i ptuga $nieznego po zakonczeniu okresu eksploatacji

Po rozpakowaniu ptuga $nieznego jestes zobowigzany do utylizacji opakowania zgodnie z krajowymi
przepisami i regulacjami dotyczacymi gospodarki odpadami.

Podczas utylizacji pluga $nieznego pod koniec okresu uzytkowania zalecamy nastepujaca
procedurg:

1. Usun wszystkie czesci z ptuga $nieznego, ktore moga by¢ nadal uzywane,
2. Zdemontuj czgsci z tworzyw sztucznych i metali niezelaznych.

3. Reszte zdemontowanego ptuga Snieznego i zdemontowanych czesci nalezy zutylizowaé zgodnie

z krajowymi przepisami i rozporzadzeniami dotyczacymi gospodarki odpadami.

5.7 Tabliczka znamionowa

Tabliczka znamionowa umieszczona na produkcie.

-
S R Shrnovaci radlice
Plug odgarniajacg

Snow blade
Schneeptius

O 100]{O 120{O 130|O 140| O 150
O std|O Ka|OVav|OA+v|O Vv

c € MADE IN EUROFPE
.

J

FOT. 16: Tabliczka znamionowa

12



6 Lista cze¢sci zamiennych

FOT. 17: Rysunek podzespotu

|

POZ. NUMER NAZWA NORMA ILOSC
SB01-00-000 LEMIESZ 01 (. szerokosé¢ 120 cm) 1
SB02-00-000 LEMIESZ 02 ( szeroko$é 100 cm) 1

1 SB03-00-000 LEMIESZ 03 (. szerokos¢ 130 cm) 1
SB04-00-000 LEMIESZ 04 ( szeroko$é 140 cm) 1
SB05-00-000 LEMIESZ 05 ( szerokosé 150 cm) 1

2 Przekaznik PUNKT OBROTU 01 1

3 RL01-00-000 OBUDOWA DZWIGNI 01 1

4 CF01-00-000 RAMA tACZACA 01 1

5 BMQ01-00-000 BELKA 01 1

6 LR01-00-000 DZWIGNIA 01 1

7 1DT19203 LINKA 1DT19203 C=17,L =1600 1

Tab. 6: Wykaz czesci

13




FOT. 18: Rysunek podzespotu 1

SZEROKOSC PtUGA 100 CM
POZ. NUMER NAZWA NORMA ILOSC
1 SB02-10-000 MOCOWANIE PRZEDNIE 1
2 SB01-00-002 PtOZA LEWA 1
3 SB01-00-003 PtOZA PRAWA 1
4 SB02-00-001 MOCOWANIE LEMIESZA 1
5 SB02-00-002 LISTWA GUMOWA GUMA 1000x100x15 1
6 PRDIN603080 SRUBA M8x25 DIN 603 4
7 71085 SRUBA M8 x 35 DIN 603 5
8 PRDIN125520 PODKtADKA A8,4 DIN 125 9
9 PRDIN127420 PODKtADKA SPREZYSTA A8 DIN 127 4
10 PRDIN934230 NAKRETKA M8 DIN 934 9
SZEROKOSC PtUGA 120 CM
POZ. NUMER NAZWA NORMA ILOSC
1 SB01-10-000 MOCOWANIE PRZEDNIE 1
2 SB01-00-002 PLOZA LEWA 1
3 SB01-00-003 PtOZA PRAWA 1
4 SB01-00-004 MOCOWANIE LEMIESZA 1
5 SB01-00-005 LISTWA GUMOWA GUMA 1200x100x15 1
6 PRDIN603080 SRUBA M8x25 DIN 603 4
7 71085 SRUBA M8 x 35 DIN 603 6
8 PRDIN125520 PODKtADKA A8,4 DIN 125 10
9 PRDIN127420 PODKtADKA SPREZYSTA A8 DIN 127 4
10 PRDIN934230 NAKRETKA M8 DIN 934 10

14




SZEROKOSC PtUGA 130 CM

POZ. NUMER NAZWA NORMA ILOSC
1 SB03-10-000 MOCOWANIE PRZEDNIE 1
2 SB01-00-002 PtOZA LEWA 1
3 SB01-00-003 PtOZA PRAWA 1
4 SB03-00-001 MOCOWANIE LEMIESZA 1
5 SB03-00-002 LISTWA GUMOWA GUMA 1300x100x15 1
6 PRDIN603080 SRUBA M8x25 DIN 603 4
7 71085 SRUBA M8 x 35 DIN 603 6
8 PRDIN125520 PODKtADKA A8,4 DIN 125 10
9 PRDIN127420 PODKEADKA SPREZYSTA A8 DIN 127 4
10 PRDIN934230 NAKRETKA M8 DIN 934 10

SZEROKOSC PtUGA 140 CM

POZ. NUMER NAZWA NORMA ILOSC
1 SB04-10-000 MOCOWANIE PRZEDNIE 1
2 SB01-00-002 PtOZA LEWA 1
3 SB01-00-003 PtOZA PRAWA 1
4 SB04-00-001 MOCOWANIE LEMIESZA 1
5 SB04-00-002 LISTWA GUMOWA GUMA 1400x100x15 1
6 PRDIN603080 SRUBA M8x25 DIN 603 4
7 71085 SRUBA M8 x 35 DIN 603 7
8 PRDIN125520 PODKtADKA A8,4 DIN 125 11
9 PRDIN127420 PODKtADKA SPREZYSTA A8 DIN 127 4
10 PRDIN934230 NAKRETKA M8 DIN 934 11

SZEROKOSC PtUGA 150 CM

POZ. NUMER NAZWA NORMA ILOSC
1 SB05-10-000 MOCOWANIE PRZEDNIE 1
2 SB01-00-002 PtOZA LEWA 1
3 SB01-00-003 PtOZA PRAWA 1
4 SB05-00-001 MOCOWANIE LEMIESZA 1
5 SB05-00-002 LISTWA GUMOWA GUMA 1500x100x15 1
6 PRDIN603080 SRUBA M8x25 DIN 603 4
7 71085 SRUBA M8 x 35 DIN 603 8
8 PRDIN125520 PODKtADKA A8,4 DIN 125 12
9 PRDIN127420 PODKtADKA SPREZYSTA A8 DIN 127 4
10 PRDIN934230 NAKRETKA M8 DIN 934 12

Tab. 7: Lista czesci 1

15




FOT. 19: Rysunek podzespotu 2

POZ. NUMER NAZWA NORMA ILOSC
1 RP01-00-001 PLYTA SRODKOWA 1
2 RP01-00-002 WPUST 1
3 RP01-00-003 KONSOLA DZWIGNI LEWA 1
4 RP01-00-004 WSPORNIK DZWIGNI PRAWY 1
5 Uchwyt RP01-00-005 | RURA GRANICZNA @14 - 35,7 1
6 RP01-00-006 PIERSCIEN DYSTANSOWY 1
7 RP01-00-007 RAMA OBROTU 1
8 73345 HAK GWINTOWANY 6x50 1
9 PRDIN933143 SRUBA M8x30 DIN 933 5
10 PRDIN931136 SRUBA M8x60 DIN 931 1
11 71109 SRUBA M10x16 DIN 912 2
12 04001326 SRUBA M10x30 8.8 DIN 603 2
13 04000235 PODKtADKA NADWYMIAROWA | DIN 9021 1
14 PRDIN125520 PODKLADKA A8,4 DIN 125 12
15 PRDIN125535 PODKLADKA A10,5 DIN 125 2
16 73601 PODKtADKA DIN 7349 - 10,5 2
17 73107 PODKtADKA 11 DIN 440R 2
18 PRDIN985221 PRZECIWNAKRETKA M6 DIN 985 1
19 PRDIN985231 PRZECIWNAKRETKA M8 DIN 985 6
20 PRDIN934240 NAKRETKA M10 DIN 934 2
21 PRDIN985241 PRZECIWNAKRETKA M10 DIN 985 4
22 71111 KUTA SRUBA OCZKOWA M10x73 2
23 80422 SPREZYNA NACIAGOWA 1
24 80402 SPREZYNA NACIAGOWA 5x30x120x23 2

Tab. 8: Lista czegsci 2

16




FOT. 20: Rysunek podzespotu 3

POZ. NUMER NAZWA NORMA 1LOSC
1 RL01-10-000 OBUDOWA DZWIGNI 1
2 PRDIN931134 SRUBA M8x50 DIN 931 1
3 PRDIN125520 PODKtADKA A8,4 DIN 125 2
4 PRDIN985231 PRZECIWNAKRETKA M8 DIN 985 1

Tab. 9: Lista cz¢sci 3
2
FOT. 21: Rysunek podzespotu 4

POZ. NUMER NAZWA NORMA ILOSC
1 CF01-10-000 CZESCA 1
2 CF01-00-001 KOtEK RAMY tACZACEJ 916 - 300 1
3 CF01-00-002 PLYTA PROWADZACA 1
4 CF01-00-003 PtYTA OPOROWA 1
5 CF01-00-004 OStONA PLYTY OPOROWEJ 1
6 PRDIN933132 SRUBA M8x25 DIN 933 2
7 PRDIN125520 PODKtADKA A8,4 DIN 125 4
8 PRDIN985231 PRZECIWNAKRETKA M8 DIN 985 2
9 PRGA000223 KOtEK DZIELONY 3E 2
10 04001834 SPREZYNA NACISKOWA 2X21x45x6 1
11 KD4 USZCZELKA 25 KD 1

Tab. 10: Lista czgsci 4

17



FOT. 22: Rysunek podzespotu 5

POZ. NUMER NAZWA NORMA ILOSC
1 BMO01-00-001 PLYTA OPOROWA 1
Tab. 11: Lista czesci 5
1
\\ =)
FOT. 23: Rysunek podzespotu 6
POZ. NUMER NAZWA NORMA ILOSC
1 LR01-00-001 DZWIGNIA RURA ©28x2,6 - 1395 1
2 76050 UCHWYT 1

Tab. 12: Lista czesci 6

18



DEKLARACJA ZGODNOSCI CE

(oryginat)

Deklaracja zgodnosci CE (oryginal)

Vyrobcee / Producent:

Adresa / Adres:

IC/ ID:

Imig¢ i nazwisko oraz adres osoby
odpowiedzialnej za sporzadzanie dokumentacji
technicznej (zgodnie z dyrektywa 2006/42/WE,
rozporzadzenie rzadu nr 2006/42/WE).
176/2008 Sh.) / Nazwisko i adres osoby
upowaznionej do sporzadzenia dokumentacji
technicznej (zgodnie z dyrektywa 2006/42/WE):

Produkt (maszyna) — typ /

Produkt (maszyna) — typ:

Numer seryjny:

Popis / Opis:

Oswiadczamy, ze maszyna spelnia
wszystkie odpowiednie przepisy
wymienionych dyrektyw (przepisy rzadowe):

Zharmonizowane normy techniczne i
normy techniczne stosowane do oceny
zgodnosci:

RYKOV Libcany, s.r.o.
Libcany 14, 50322 Lib¢any, Republika Czeska
27502805

RYKOV Lib¢any, s.r.o., Libcany 14, 50322 Lib¢any, Republika Czeska

Ptug $niezny typ SR

001/SB-120-01-01
Ptug zgarniajacy przeznaczony jest do $niegu
Szerokos¢ robocza: 1000 — 1500
mm. Wymiary: (1000x550x300)
mm. Waga: 32 kg.

Maszyny — Dyrektywa 2006/42/WE, Rozporzadzenie Rzagdu nr 176/2008 Dz.U. /
dyrektywy maszynowej 2006/42/\WE,

CSN W I1SO 12100-2:2004, €SN W 953+A1:2009, CSN W 55014-2:1997
¢SN W 1SO 3746:2010

Uwaga: Wszystkie przepisy zostaty zastosowane z pdzniejszymi zmianami i zmianami w momencie sporzadzania niniejszego o$wiadczenia, bez cytowania. /
Uwaga: Wszystkie przepisy zostaty zastosowane w brzmieniu pézniejszych poprawek i modyfikacji obowigzujacych w momencie wydania niniejszego

oswiadczenia bez zadnego cytatu

Miejsce i data wydania / Libéany 1.8.2022
Miejsce i data wydania:

Z nich.

Osoba upowazniona do sktadania podpiséw w imieniu producenta /
Podpisane przez osobe uprawniong do zawierania transakcji w imieniu producenta:

Imie i nazwisko / Jan

Funkcja / Podpis/

Rychtera Dyrektor Podpis:

Nazwa: Zarzadzajacy www,pyKov.cz, e-mail: rykov@rykov.cz
Stopien:

19



